
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ш 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Пермского муниципального 
района за 9 месяцев 2015 года 

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и части 42 Положения о бюджетном процессе в Пермском 
муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания от 
26.09.2013 № 376, 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 

9 месяцев 2015 года согласно приложению 1; 
1.2. Отчет об использовании средств резервного фонда администрации 

Пермского муниципального района за 9 месяцев 2015 года согласно 
приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте администрации Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию, начальника финансово-экономического управления Т.Н.Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю.Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администраци 
муниципального района 

Отчет 
об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 9 месяцев 2015 года 

тыс.руб, 
д о х о д ы i —, 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей кода классификации доходов 

I Показатели 
Показатели ! кассового 
кассового I плана на 

плана на год отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

к году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнени 

я к 1 
отчетному 
периоду 

(гр.5/гр.4) 
1 2 3 4 5 6 7 

ООО 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 569 905,8 414 724,6 427 567,3 75,0 103,1 
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 303 389,0 213 624,2 199 950,5 65,9 93,6 
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 303 389,0 213 624,2 199 950,5 65,9 93,6 ; 
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
{федерации 

6 011,4 4 568,7 5 239,9 87,2 114,7 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

6011,4 4 568,7 5 239,9 87,2 114,7 

000 105 00000 00 0000 000 i Налоги на совокупный доход 45 923,3 33 886,4 38 023,3 82,8 112,2 i 

000 105 02000 02 0000 110 Е д и н ы й н а л о г н а вмененный доход для отдельных 
! видов деятельности 45 413,4 33 605,9 37 693,7 83,0 112,2 

000 105 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

509,9 280,5 329,6 64,6 117,5 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 116,5 33 902,8 34 559,4 67,6 101,9 
000 106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 51 116,5 33 902,8 34 559,4 67,6 101,9 
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10 326,9 7 844,4 10 754,3 104,1 137,1 
000 108 03000 00 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемых в судах общей юристдикции, 
мировыми судьями 

10 301,9 7 829,40 10 746,28 104,3 
i 

137,3 

000 108 07000 00 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

25,0 15,00 8,00 32,0 53,3 

000 111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

63 877,9 47 764,5 55 162,4 86,4 115,5 | 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

63 515,7 47 402,3 54 800,2 86,3 115,6 

000 111 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 362,2 362,2 362,2 100,0 27,6 

000 112 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

14 300,0 12 931,7 12 937,4 90,5 100,0 

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

14 300,0 12 931,7 12 937,4 90,5 100,0 

000 113 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

8 007,9 4 896,9 4 448,8 55,6 90,9 

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 370,0 3 776,0 2 968,2 46,6 78,6 

000 113 02000 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

1 637,9 1 120,9 1 480,6 90,4 132,1 

000 114 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

59 670,5 50 374,9 61 316,7 102,8 121,7 



tOOO 114 02000 00 0000 ООО 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7 895,6 0,0 184,7 2,3 0,0 

ООО 114 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

51 774,9 50 374,9 61 132,1 118,1 121,4 i 

ООО 116 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7 282,5 4 930,2 1 5 240,2 72,0 106,3 

ООО 116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 166,2 126,4 50,2 30,2 39,7 

ООО 116 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

i 

138,6 130,3 

; 

74,8 53,9 57,4 

ООО 116 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

j 

184,1 127,0 84,1 45,7 66,2 

(Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
000 116 21000 00 0000 140 1 взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

; преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 
800,0 800,0 1 

0,0 0,0 
i 

0,0 1 

000 116 23000 00 0000 140 Д о х о д ы о т в о з м е Щ е н и я ущерба при возникновении 
страховых случаев 

137,0 137,0 137,0 100,0 100,0 ! 

000 116 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об 
охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 

1 050,8 452,0 770,6 73,3 170,5 

000 116 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

81,0 40,5 -84,0 -103,7 -207,4 

000 116 30000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 

0,0 0,0 98,7 0,0 0,0 

000 116 32000 00 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 

50,9 50,9 132,4 260,0 260,0 

000 116 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 

000 116 37000 00 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

300,0 248,8 557,2 185,7 223,9 

000 116 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

50,0 50,0 207,0 414,0 414,0 

000 116 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

4 323,9 2 767,3 3 209,3 74,2 116,0 



ООО 117 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 -65,7 0,0 0,0 
ООО 117 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 -65,7 0,0 0,0 
ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 862 277,9 1 339 283,7 1 308 707,1 70,3 97,7 

ООО 202 00000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

1 854 087,8 1 331 093,5 1 300 469,1 70,1 97,7 

000 202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 410 773,6 300 050,7 300 050,7 73,0 100,0 

ООО 202 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

410 773,6 300 050,7 300 050,7 73,0 100,0 

ООО 202 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

173 255,0 108 955,6 78 428,4 45,3 72,0 

ООО 202 02009 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

5 507,8 5 507,8 5 507,8 100,0 100,0 

ООО 202 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

5 507,8 5 507,8 5 507,8 100,0 100,0 

000 2 02 02021 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление 
капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и бесхозяйных гидротехнических 
сооружений 

1 970,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02021 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений 

1 970,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ООО 202 02051 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 

6 077,2 6 077,2 6 044,9 99,5 99,5 

ООО 202 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

6 077,2 6 077,2 6 044,9 99,5 99,5 

ООО 202 02077 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

107 739,3 47 477,1 17 477,1 16,2 36,8 

ООО 202 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

107 739,3 47 477,1 17 477,1 16,2 36,8 

ООО 202 02085 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 

1 280,0 1 280,0 1 280,0 100,0 100,0 

ООО 202 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

1 280,0 1 280,0 1 280,0 100,0 100,0 

ООО 202 02089 00 0002 151 
Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 

9 432,4 8 057,6 8 057,6 85,4 100,0 

ООО 202 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

9 432,4 8 057,6 8 057,6 85,4 100,0 

ООО 202 02215 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

5 230,6 5 230,6 5 230,6 100,0 100,0 

ООО 202 02215 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

5 230,6 

1 

5 230,6 5 230,6 100,0 100,0 

ООО 202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 36 016,8 35 325,4 34 830,6 96,7 98,6 



ООО 202 02999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 36 016,8 35 325,4 34 830,6 96,7 98,6 

ООО 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 149 680,4 870 646,0 870 645,8 75,7 100,0 

000 202 03003 00 0000 151 
Субвенции бюджетамна государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

4 134,3 3 466,5 3 466,5 83,8 100,0 

ООО 202 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

4 134,3 3 466,5 3 466,5 83,8 100,0 

ООО 202 03021 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 17 214,0 12 910,5 12 910,5 75,0 100,0 

ООО 202 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

17 214,0 12 910,5 12 910,5 75,0 100,0 

000 202 03024 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

1 098 487,7 831 303,3 831 303,1 75,7 100,0 

ООО 202 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 годаЫ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

1 098 487,7 831 303,3 831 303,1 70,9 100,0 

ООО 202 03029 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 roflaN 
5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 годаК 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

17 665,6 12 528,7 12 528,7 70,9 100,0 

ООО 202 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 

17 665,6 12 528,7 12 528,7 70,9 100,0 

ООО 202 03069 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 roflaN 5-
Ф3 "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
годаЫ 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

9 752,0 9 752,0 9 752,0 100,0 100,0 

ООО 202 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

9 752,0 9 752,0 9 752,0 100,0 100,0 

ООО 202 03070 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 n w a N 
5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

1 223,9 611,9 611,9 50,0 100,0 

ООО 202 03070 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами 
от 12 января 1995 года N 5 "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 годаЫ 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" 

1 223,9 611,9 
j 

611,9 50,0 100,0 



ООО 202 03115 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 1 

образований на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

1 203,0 73,2 73,2 6,1 

1 

100,0 

ООО 202 03115 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

1 203,0 73,2 73,2 6,1 100,0 

ООО 202 04 ООО 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 120 378,8 51 441,3 51 344,2 42,7 99,8 

ООО 202 04014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

109 917,8 43 194,2 43 097,1 39,2 99,8 ! 

ООО 202 04014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

109 917,8 43 194,2 43 097,1 39,2 99,8 

000 202 04025 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт -Петербурга 

1 
32,7 32,7 32,7 100,0 

1 
i 1 

100,0 

ООО 202 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

32,7 32,7 32,7 100,0 100,0 

ООО 202 04052 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ООО 202 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

000 202 04053 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ООО 202 04053 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ООО 202 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

10 228,3 8 014,4 8 014,4 78,4 100,0 

ООО 202 04999 05 0000 ООО 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

10 228,3 8 014,4 8 014,4 78,4 100,0 

ООО 207 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 11 800,0 11 800,0 И 800,0 100,0 100,0 

ООО 207 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

; муниципальных районов 
11 800,0 11 800,0 11 800,0 100,0 100,0 

000 218 00000 00 0000 ООО 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

10 978,1 10 978,1 12 756,0 116,2 116,2 

000 219 00000 00 0000 ООО 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-14 587,9 -14 587,9 -16 318,0 111,9 111,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 432 183,7 1 754 008,3 1 736 274,4 71,4 99,0 



Р А С Х О Д Ы 

I [оказатели 
11роцснт 

I Iponen 

11окачагели 
11роцснт неполна 

i, подраздел 
Н а и м е н о в а н и е кода раздела, полраздела 11окачагели кассового 

Кассовое исполнения я к i, подраздел 
Н а и м е н о в а н и е кода раздела, полраздела 

бюджетной плана на i, подраздел 
классификации расходов росписи на год отчетный 

исполнение к году ( П 4 0 [ Н < ) \ 
росписи на год 

(гр 5/гр 3) период) 
период 

(гр 5/гр 3) 
(гр.5/гр.' 

1 2 3 4 5 6 7 

0100 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е в о п р о с ы 
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е высшего должностного лица 

142 151,9 99 779,1 98 584 ,4 69,4 98,8 

0102 субъекта Российской Федерации и 
м у н и ц и п а л ь н о г о образования 
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е законодательных 

4 909.7 3 693 .4 3 693.4 75.2 100.0 

0103 
(представительных) органов государственной 

14 708.1 10 300,7 10 273,7 69.9 99.7 
власти и представительных органов 

10 273,7 

м у н и ц и п а л ь н ы х образований 
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е Правительства Российской 

0104 
Федерации , в ы с ш и х исполнительных органов 

44 81 1.7 32 536,3 32 512,0 72.6 99.9 
государственной власти субъектов Российской 

44 81 1.7 32 536,3 32 512,0 72.6 99.9 

Федерации , местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, 

0106 налоговых и т а м о ж е н н ы х органов и органов 
ф и н а н с о в о г о (финансово-бюджетного ) надзора 

37 959.5 29 989 .0 29 079.9 76,6 97.0 

0111 Резервные ф о н д ы 1 458.1 0,0 0,0 0,0 0,0 

0113 Д р у г и е о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е вопросы 38 304 ,8 23 259 ,7 23 025,4 60.1 99.0 

0300 
Н а ц и о н а л ь н а я б е з о п а с н о с т ь и 

14 185,5 8 718 ,3 60,5 98,4 0300 
Н а ц и о н а л ь н а я б е з о п а с н о с т ь и 

14 185,5 8 718 ,3 8 576,1 60,5 98,4 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я д е я т е л ь н о с т ь 

14 185,5 8 718 ,3 8 576,1 60,5 98,4 

З а щ и т а населения и территории от чрезвычайных 
0309 ситуаций п р и р о д н о г о и техногенного характера, 

гражданская о б о р о н а 
14 185.5 8 718.3 8 576,1 60.5 98.4 

0400 Н а ц и о н а л ь н а я э к о н о м и к а 212 549,0 158 486 ,7 156 443 ,9 73,6 98,7 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 25 819.5 21 704.7 21 704.2 84,1 100.0 

0406 Водное хозяйство 12 157.7 1 117.0 1 115.8 9.2 99.9 

0408 Т р а н с п о р т 4 125.0 4 125,0 4 125,0 100,0 100,0 

0409 Д о р о ж н о е хозяйство ( д о р о ж н ы е фонды) 102 375,7 85 766,5 84 387.7 82,4 98.4 

0412 
Д р у г и е вопросы в области национальной 
э к о н о м и к и 

68 071.1 45 773,5 45 111,2 66.3 98.6 

0500 Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е х о з я й с т в о 150 161,4 66 304 ,5 49 774 ,5 33,1 75,1 

0501 Ж и л и щ н о е хозяйство 18 909,7 18 489 ,2 18 489,2 97.8 100.0 

0502 К о м м у н а л ь н о е хозяйство 106 536.8 29 568 ,6 14 087,2 13,2 47.6 

0503 Благоустройство 1 581,8 1 317.4 1 129.1 71,4 85.7 

0505 
Д р у г и е вопросы в области ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н о г о хозяйства 
23 133.1 16 929 ,3 16 069.0 69.5 94.9 

0600 О х р а н а о к р у ж а ю щ е й с р е д ы 943 ,0 8 5 0 , 5 850 ,3 90,2 100,0 

0605 
Д р у г и е вопросы в области охраны о к р у ж а ю щ е й 

среды 
943.0 850,5 850,3 90.2 100.0 

0700 О б р а з о в а н и е 1 577 816,2 1 186 900 ,8 1 176 388 ,0 74,6 99,1 

0701 Д о ш к о л ь н о е образование 431 201.8 313 770,9 313 627,0 72,7 100.0 

0702 О б щ е е образование 1 088 747,6 824 177,9 815 096,3 74,9 98.9 

0707 М о л о д е ж н а я политика и оздоровление детей 26 021 .8 25 794 ,8 24 836.5 95,4 96.3 

0709 Д р у г и е вопросы в области образования 31 845.0 23 157,2 22 828,2 71.7 98.6 

0800 К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 55 995,1 37 899 ,0 32 053 ,7 57,2 84,6 

0801 Культура 42 848,3 28 331 ,8 22 907,0 53,5 80.9 

0804 
Д р у г и е вопросы в области культуры, 
кинематографии 

13 146.8 9 567,2 9 146,7 69,6 95,6 

0900 З д р а в о о х р а н е н и е 41 234,7 3 259 ,7 502 ,0 1,2 15,4 

0902 А м б у л а т о р н а я п о м о щ ь 41 234,7 3 259,7 502,0 1,2 15,4 

1000 С о ц и а л ь н а я п о л и т и к а 115 686 ,4 84 678,1 81 485,2 70,4 96,2 

1001 П е н с и о н н о е обеспечение 4 358,7 3 242.3 3 242,3 74,4 100,0 

1003 С о ц и а л ь н о е обеспечение населения 92 212.1 68 457 ,0 67 138,9 72,8 98.1 

1004 О х р а н а семьи и детства 17 665.6 12 528 ,8 10 654 ,0 60,3 85.0 

1006 Д р у г и е вопросы в области социальной политики 1 450 ,0 450 ,0 450,0 31,0 100,0 

1100 Ф и з и ч е с к а я к у л ь т у р а и с п о р т 92 306 ,8 62 2 7 0 , 5 24 143,9 26,2 38,8 



1101 Физическая культура 57 670,8 i 49 774,6 I 18 761,8 32,5 37,7 
1102 Массовый спорт 34 636,0 • 12 495,9 ! 5 382,1 15,5 43,1 ! 
1200 Средства массовой информации 5 722,4 3 737,6 3 737,6 I 65,3 100,0 
1202 Периодическая печать и издательства 5 722,4 3 737,6 ' 3 737,6 65,3 100,0 
I2QQ Обслуживание государственного и 

муниципального долга 2 316,0 1319,3 1319,3 57,0 100,0 

j j Обслуживание государственного внутреннего и 
: муниципального долга 2 316,0 1319,3 1 319,3 57,0 100,0 ' 

Межбюджетные трансферты общего характера 
1400 бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
162 296,9 81 428,5 81 428,5 50,2 100,0 

1401 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

65 195,0 38 513,6 ' 38 513,6 59,1 100,0 

1402 Иные дотации 97 101,9 , 42 914,9 , 42 914,9 44,2 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ 2 573 365,3 1 795 632,6 1 715 287,4 66,7 95,5 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -141 181,6 I -41 624,3 ! 20 987,0 X X 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -
всего, 

Показатели 
Показатели ; кассового 

i Кассовое бюджетной 1 плана на : исполнение 
росписи на год отчетный 

период 

X X 

в том числе 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего 

1 1 
141 181,6 41 624,3 : -20 987,0 X х 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

35 100,0 | -6 000,0 -6 000,0 X X 

000 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

41 100,0 | 0,0 0,0 X X 

000 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

-6 000,0 -6 000,0 -6 000,0 X х 

000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов | ! 
бюджетной системы Российской Федерации ' „ _ 

41 100,0 0,0 
бюджетами муниципальных районов в валюте ! 

Российской Федерации 

0,0 X X 

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

-41 100,0 0,0 0,0 X X 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета Пермского 
муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

-18 000,0 j 0,0 0,0 X X 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета Пермского 
муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

18000,0 : 0,0 0,0 X X 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

106 081,6 47 624,3 -14 987,0 X X 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-2 491 283,7 -1 754 008,3 -1 736 274,4 X х 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

2 597 365,3 1 801 632,6 1 721 287,4 X X 
! 

j I L 

Заместитель главы администрации муниципального района по 
экономическому развитию, начальник финансово-экономического 
управления Гладких Т.Н. 



П р и л о ж е н и е 2 

к п о с т а н о в л е н и ю а д м и н и с т р а ц и и 

м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 

отШи^ № 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Пермского муниципального района за 9 месяцев 2015 года 

Дата 

10.09 .2015 

13 .08 .2015 

05 .08 .2015 

05 .08 .2015 

0 4 . 0 8 . 2 0 1 5 

0 8 . 0 6 . 2 0 1 5 

08 .06 .2015 

Наименование и номер правового акта 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 
136-р "О выделении средств из 
резервного фонда" 

Наименование 
распорядителей, получателей 

бюджетных средств 

Муниципальное казённое 
учреждение "Управление 
благоустройством Пермского 
муниципального района" 

Наименование расходов 

Объем 
Выделено на основании выполненных работ, 

правового акта услуг, поставки 

тыс.руб. 

Кассовые расходы Отклонение ( +,-) 

На ремонт моста с устройством временной 
объездной дороги через р.Северная на 
автомобильной дороге "Новый - Рождественское" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № учреждение "Управление 
123-р "О выделении средств из благоустройством Пермского 
резервного фонда" муниципального района" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермскою муниципального района № учреждение "Управление 
121 -р "О восстановлении бюджетных благоустройством Пермского 
ассигнований резервною фонда" муниципального района" 

На выполнение работ по устройству подъезда к 
скважинам № 4068 и № 4067 в районе д. 
Козыбаева Лобановскою сельского поселения 

На ремонт моста с устройством временной 
объездной дороги через р.Пизя на автомобильной 
дороге "Рождественскос-Усть-Пизя" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № учреждение "Управление Устройство временной объездной дороги через 
121-р "О восстановлении бюджетных благоустройством Пермского р.Бабка в п. Октябрьский 
ассигнований резервного фонда" муниципального района" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № учреждение "Управление 
120-р "О выделении средств из благоустройством Пермского 
резервного фонда" муниципального района" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № учреждение "Управление 
97-р "О выделении средств из благоустройством Пермского 
резервного фонда" муниципального района" 

На проведение работ по подключению к сетям 
электро и водоснабжения скважены № 15 в п. 
Протасы Кулгаевского сельского поселения 

На ремонт моста с устройством временной 
объездной дороги через р.Пизя на автомобильной 
дороге "Рождестве!юкое-Усть-Пизя" 

Распоряжение администрации Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № учреждение "Управление Устройство временной объездной дороги через 
96-р "О выделении средств из благоустройством Пермского р.Бабка в п Октябрьский 
резервного фонда" муниципального района" 

2 1 3 9 , 7 8 6 

3 1 2 , 0 0 0 

,788 

-6 ,094 

1757 ,400 

602 ,581 

1195 ,309 

товапов 
6 

2 1 3 9 , 7 8 6 

3 1 0 , 0 0 0 

0,000 

0,000 

0,000 

598 ,793 

189,215 

2 1 3 9 , 7 8 6 

3 1 0 , 0 0 0 

0,000 

0,000 

0,000 

598 ,793 

189.215 

0,000 

2,000 

- 3 , 7 8 8 

- 6 , 0 9 4 

1757 ,400 

3 ,788 

6 ,094 



Дата 

17.02.2015 

Наименование 
Наименование и номер правового акта j распорядителей, получателей 

бюджетных средств 
2 4 

Наименование расходов 

Распоряжение администрации (Муниципальное казённое 
Пермского муниципального района № [учреждение "Управление 
23-р "О восстановлении бюджетных ; благоустройством Пермского 
ассигнований резервного фонда" муниципального района" 

Приобретение и монтаж 6 домокомплектов жилых 
домов для граждан, лишившихся жилья в 
результате пожара в д.Броды Пермского 
муниципального района, произошедшего 2 июня 
2014 года. 

12.02.2015 
Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 
18-р "О выделении средств" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Проведение работ по вывозу и утилизации 
нефтесодержащих отходов из района 1000 м 
западнее д. Паны, 500 м западнее д.Савенки, 500 м 
северо-восточнее Тиминского пруда по течению 
р.Пыж. 

ИТОГО: 

Решение Земского Собрания от 
j26.03.2015 № 57 "О внесении 
изменений в Решение Земского 
Собрания от 25.12.2014 № 31 "О 
[бюджете Пермского муниципального 
района на 2015 год и плановый период 

2 6 . 0 3 . 2 0 1 5 ( 2 0 1 6 и 2 0 1 7 г ° д а в " " 
Решение Земского Собрания №31 "О 
бюджете Пермского муниципального 
района на 2015 год и плановый период 
)2016 и 2017 годов" 

25.12.2014 

I 'ОСТАТОК СРЕДСТВ 

Заместитель главы администрации муниципального района по экономическому развитию, 
начальник финансово-экономического управления 

Объем 
Выделено на основании в ь ш о л н е н н ь | х р а б о т 

правового акта 

3229,4 

255,565 

9771,243 

3229,400 

услуг, поставки 

б 

3229,400 

Кассовые расходы 

3229,400 

Отклонение (+,-) 

0,000 

255,565 | 255,565 0,000 

8011,843 8011,843 1759,400 

8000,000 I 

1458,157 | 

Гладких Т.Н. 


